
GESTIÓN Y SEGUIMIENTO INSTITUCIONAL01 00 000 001

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 SIN SUBPROGRAMA

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 1,650,074.00 -32,614.45 1,617,459.55 0.00 130,590.10 130,590.10 130,590.10 1,353,660.35 1,353,660.35 0.00 16.31

 510106 1700 001 Salarios Unificados 468,120.00 -6,511.55 461,608.45 0.00 38,277.00 38,277.00 38,277.00 385,054.45 385,054.45 0.00 16.58

 510111 1700 001 Remuneraciones Unificadas de 
Profesionales de la Salud

0.00 34,906.00 34,906.00 0.00 3,478.00 3,478.00 3,478.00 31,428.00 31,428.00 0.00 9.96

 510203 1700 001 Decimo Tercer Sueldo 178,113.00 590.33 178,703.33 0.00 1,570.76 1,570.76 1,891.93 175,493.73 175,493.73 0.00 1.80

 510204 1700 001 Decimo Cuarto Sueldo 69,218.00 4,377.83 73,595.83 0.00 531.30 531.30 566.72 72,497.81 72,497.81 0.00 1.49

 510306 1700 001 Alimentacion 53,240.00 0.00 53,240.00 0.00 1,818.00 1,818.00 1,818.00 49,385.00 49,385.00 0.00 7.24

 510510 1700 001 Servicios Personales por Contrato 57,300.00 0.00 57,300.00 0.00 2,424.00 2,424.00 2,424.00 53,664.00 53,664.00 0.00 6.35

 510512 1700 001 Subrogacion 479.00 0.00 479.00 0.00 0.00 0.00 0.00 479.00 479.00 0.00 0.00

 510513 1700 001 Encargos 15,384.00 0.00 15,384.00 0.00 956.00 956.00 956.00 14,428.00 14,428.00 0.00 6.21

 510601 1700 001 Aporte Patronal 218,092.00 683.60 218,775.60 0.00 18,194.65 18,194.65 18,194.65 182,678.39 182,678.39 0.00 16.50

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 176,807.00 -5,788.56 171,018.44 0.00 11,981.58 11,981.58 11,981.58 159,036.86 159,036.86 0.00 7.01

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 2,477,805.592,886,827.00 -4,356.80 2,882,470.20 0.00 209,821.39 209,821.39 210,177.98 2,477,805.59 0.00 7.28
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1701 001 Agua Potable 4,635.00 -1,500.00 3,135.00 1,914.07 762.61 762.61 762.61 2,372.39 2,372.39 0.00 24.33

 530104 1701 001 Energia Electrica 61,059.00 -2,000.00 59,059.00 48,348.86 9,341.28 9,338.26 6,991.80 49,717.72 49,720.74 2,346.46 15.81

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 57,680.00 -6,500.20 51,179.80 40,531.85 5,624.96 5,624.95 5,624.95 45,554.84 45,554.85 0.00 10.99

 530106 1701 001 Servicio de Correo 449.00 0.00 449.00 0.00 0.00 0.00 0.00 449.00 449.00 0.00 0.00

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 1,552.00 1,552.00 1,552.00 0.00 0.00 0.00 1,552.00 1,552.00 0.00 0.00

 530205 1701 001 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00 1,557,299.00 1,557,299.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,557,299.00 1,557,299.00 0.00 0.00

 530207 1701 001 Difusion Informacion y Publicidad 5,634.00 -5,488.00 146.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146.00 146.00 0.00 0.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 339,739.00 -22,478.98 317,260.02 0.00 22,652.70 0.00 0.00 10,000.00 317,260.02 0.00 0.00

 530209 1701 001 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

0.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00

 530246 1701 001 Servicios de Identificacion- 
Marcacion- Autentificacion- Rastreo- 
Monitoreo- Seguimiento y-o 
Trazabilidad

4,147.00 -1,500.00 2,647.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,647.00 2,647.00 0.00 0.00

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 1,202.00 7,810.98 9,012.98 8,259.56 349.89 162.13 155.93 8,663.09 8,850.85 6.20 1.80

 530303 1701 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

3,472.00 0.00 3,472.00 1,082.42 1,494.08 1,494.08 854.04 1,977.92 1,977.92 640.04 43.03

 530306 1701 001 Viaticos por Gastos de Residencia 0.00 4,248.00 4,248.00 0.00 354.00 354.00 354.00 3,540.00 3,540.00 0.00 16.67

 530402 1701 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

12,525.00 34,145.00 46,670.00 6,960.00 0.00 0.00 0.00 46,670.00 46,670.00 0.00 0.00

 530405 1701 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

20.00 10,000.00 10,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,020.00 10,020.00 0.00 0.00

 530405 1701 002 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

3,996.00 0.00 3,996.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,996.00 3,996.00 0.00 0.00

 530502 1701 001 Edificios- Locales y Residencias- 
Parqueaderos- Casilleros Judiciales 
y Bancarios (Arrendamiento)

0.00 15,155.54 15,155.54 0.00 0.00 0.00 0.00 15,155.54 15,155.54 0.00 0.00

 530601 1701 001 Consultoria- Asesoria e Investigacion 
Especializada

0.00 9,615.00 9,615.00 -11,502.00 0.00 0.00 0.00 9,615.00 9,615.00 0.00 0.00

 530606 1701 001 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

447,501.00 -2,000.00 445,501.00 12,120.00 19,169.00 25,863.47 25,863.47 99,603.73 419,637.53 0.00 5.81

 530612 1701 001 Capacitacion a Servidores Publicos 0.00 5,751.00 5,751.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,751.00 5,751.00 0.00 0.00

 530701 1701 001 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00 364.00 364.00 0.00 0.00 0.00 0.00 364.00 364.00 0.00 0.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

450.00 0.00 450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450.00 450.00 0.00 0.00

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

10,500.00 2,500.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00

 530802 1701 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530803 1701 001 Combustibles y Lubricantes 336.00 5,031.00 5,367.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,367.00 5,367.00 0.00 0.00

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 4,606.00 -1,500.00 3,106.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,106.00 3,106.00 0.00 0.00

 530805 1701 001 Materiales de Aseo 3,721.00 -1,000.00 2,721.00 2,721.00 0.00 0.00 0.00 2,721.00 2,721.00 0.00 0.00

 530807 1701 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00

 530808 1701 001 Instrumental Medico Quirurgico 0.00 96.00 96.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96.00 96.00 0.00 0.00

 530809 1701 001 Medicamentos 1,400.00 1,600.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00

 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

9,359.00 0.00 9,359.00 100.00 0.00 0.00 0.00 9,359.00 9,359.00 0.00 0.00

 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 2,069.00 2,994.20 5,063.20 2,936.20 0.00 0.00 0.00 5,063.20 5,063.20 0.00 0.00

 530819 1701 001 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

160.00 0.00 160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160.00 160.00 0.00 0.00

 530826 1701 001 Dispositivos Medicos de Uso 
General

655.00 0.00 655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 655.00 655.00 0.00 0.00

 530832 1701 001 Dispositivos Medicos para 
Odontologia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1,931,171.43975,315.00 1,627,294.54 2,602,609.54 115,023.96 59,748.52 43,599.50 40,606.80 2,558,656.04 2,992.70 1.68
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

13,518.00 0.00 13,518.00 9,412.12 1,864.06 1,857.07 1,393.26 11,653.94 11,660.93 463.81 13.74

 570201 1701 001 Seguros 8,240.00 0.00 8,240.00 3,040.00 0.00 0.00 0.00 8,240.00 8,240.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 19,893.9421,758.00 0.00 21,758.00 12,452.12 1,864.06 1,857.07 1,393.26 19,900.93 463.81 8.54
 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

 580204 1701 001 Al Sector Privado no Financiero 1,577,865.00 -1,577,865.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 580209 1701 001 A Jubilados Patronales 4,620.00 0.00 4,620.00 0.00 160.00 160.00 160.00 4,460.00 4,460.00 0.00 3.46

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
CORRIENTES

4,460.001,582,485.00 -1,577,865.00 4,620.00 0.00 160.00 160.00 160.00 4,460.00 0.00 3.46

 990000 OTROS PASIVOS

 990101 1700 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de Personal

0.00 11,304.00 11,304.00 0.00 11,303.73 11,303.73 11,303.73 0.27 0.27 0.00 100.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.270.00 11,304.00 11,304.00 0.00 11,303.73 11,303.73 11,303.73 0.27 0.00 100.00
TOTAL 01 00  SIN SUBPROGRAMA 56,376.745,466,385.00 5,522,761.74 127,476.08 282,897.70 266,741.69 263,641.77 4,433,331.23 5,060,822.83 3,456.51 4.83

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 5,466,385.00 127,476.08 4.833,456.515,060,822.834,433,331.23263,641.77266,741.69282,897.705,522,761.7456,376.74

TOTAL  01 00 000 001  GESTIÓN Y SEGUIMIENTO INSTITUCIONAL 282,897.705,466,385.00 56,376.74 5,522,761.74 127,476.08 266,741.69 263,641.77 4,433,331.23 5,060,822.83 3,456.51 4.83
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GESTION PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS CULTURALES79 00 000 001

79 FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES

79 00 SIN SUBPROGRAMA

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 91,947.00 0.00 91,947.00 0.00 8,849.00 8,849.00 8,849.00 74,249.00 74,249.00 0.00 19.25

 510203 1700 001 Decimo Tercer Sueldo 8,379.00 0.00 8,379.00 0.00 169.08 169.08 169.08 8,040.84 8,040.84 0.00 4.04

 510204 1700 001 Decimo Cuarto Sueldo 3,182.00 1,493.00 4,675.00 0.00 70.84 70.84 70.84 4,533.32 4,533.32 0.00 3.03

 510510 1700 001 Servicios Personales por Contrato 7,464.00 0.00 7,464.00 0.00 622.00 622.00 622.00 6,220.00 6,220.00 0.00 16.67

 510601 1700 001 Aporte Patronal 9,569.00 1,400.00 10,969.00 0.00 913.97 913.97 913.97 9,141.06 9,141.06 0.00 16.66

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 9,685.00 0.00 9,685.00 0.00 605.84 605.84 605.84 9,079.16 9,079.16 0.00 6.26

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 111,263.38130,226.00 2,893.00 133,119.00 0.00 11,230.73 11,230.73 11,230.73 111,263.38 0.00 8.44
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

52,233.00 -46,043.00 6,190.00 690.00 0.00 0.00 0.00 6,190.00 6,190.00 0.00 0.00

 530205 1701 001 Espectaculos Culturales y Sociales 34,780.00 -2,000.00 32,780.00 7,580.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 29,180.00 29,180.00 0.00 10.98

 530205 1701 002 Espectaculos Culturales y Sociales 7,400.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 7,400.00 0.00 0.00

 530205 1701 701 Espectaculos Culturales y Sociales 7,968.80 0.00 7,968.80 0.00 0.00 0.00 0.00 7,968.80 7,968.80 0.00 0.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00

 530239 1701 001 Membrecias 726.00 0.00 726.00 0.00 0.00 0.00 0.00 726.00 726.00 0.00 0.00

 530249 1701 001 Eventos Publicos Promocionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 0.00 245.46 245.46 0.00 0.00 0.00 0.00 245.46 245.46 0.00 0.00

 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

2,610.00 -2,610.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530701 1701 001 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

2,500.00 -2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530803 1701 001 Combustibles y Lubricantes 31.00 -31.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00

 530807 1701 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

31,766.00 -570.00 31,196.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,196.00 31,196.00 0.00 0.00

 530808 1701 001 Instrumental Medico Quirurgico 96.00 -96.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530812 1701 001 Materiales Didacticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 58.00 -58.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 85,506.26142,168.80 -53,062.54 89,106.26 10,270.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 85,506.26 0.00 4.04
TOTAL 79 00  SIN SUBPROGRAMA -50,169.54272,394.80 222,225.26 10,270.00 14,830.73 14,830.73 14,830.73 196,769.64 196,769.64 0.00 6.67

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL 
CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES 
PATRIMONIALES

272,394.80 10,270.00 6.670.00196,769.64196,769.6414,830.7314,830.7314,830.73222,225.26-50,169.54

TOTAL  79 00 000 001  GESTION PROMOCION Y DIFUSION DE LOS 
SERVICIOS CULTURALES 14,830.73272,394.80 -50,169.54 222,225.26 10,270.00 14,830.73 14,830.73 196,769.64 196,769.64 0.00 6.67
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GESTION ADMINISTRACION PARA LA CONSERVACION Y PRESERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL79 00 000 002

79 FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES

79 00 SIN SUBPROGRAMA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

1,387.00 -1,387.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530802 1701 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

180.00 -180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.001,567.00 -1,567.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

 580204 1701 001 Al Sector Privado no Financiero 0.00 25,200.00 25,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,200.00 25,200.00 0.00 0.00

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
CORRIENTES

25,200.000.00 25,200.00 25,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,200.00 0.00 0.00

TOTAL 79 00  SIN SUBPROGRAMA 23,633.001,567.00 25,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,200.00 25,200.00 0.00 0.00

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL 
CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES 
PATRIMONIALES

1,567.00 0.00 0.000.0025,200.0025,200.000.000.000.0025,200.0023,633.00

TOTAL  79 00 000 002  GESTION ADMINISTRACION PARA LA 
CONSERVACION Y PRESERVACION DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

0.001,567.00 23,633.00 25,200.00 0.00 0.00 0.00 25,200.00 25,200.00 0.00 0.00

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Unidad Ejecutora = 9999
11:24.20HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

22/03/2022

6 6DE

R00804768.rdlc

2,022EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION PRE 
COMPROMISO

DEL MES DE FEBRERO AL MES DE FEBRERO

 - Actividad - Programa - Subprograma - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

%
EJEC


